
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III°  

n. 19 
Determina a contrarre per affidamento servizio di gestione e 

manutenzione dell’impianto ascensore Palazzo di Città - Anno 2025. 

Contratto CTR OCZ00209. del 13.01.2025 

 

Il Responsabile del Settore 

 

CHE con Decreto Sindacale n. 22/2024 sono stati attribuite le responsabilità settoriali relative al 

Settore N. III° denominato  “Urbanistica, Attività Produttive, Manutenzione e Patrimonio, Ambiente 

e Protezione Civile”; 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, nonché   

ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

15/5/2003; 

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 – TUEL; 

- il D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 

- lo Statuto Comunale Vigente ed il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

Servizi ed il Regolamento Comunale per la fornitura dei beni e servizi; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»;  

CONSIDERATO altresì: che per la presente procedura di affidamento diretto è stato richiesto all’ANAC 

il codice identificativo di gara (CIG) ai fini della tracciabilità di cui alla Legge 136/2010, il cui sistema 

ha assegnato il N° B529F574ED; 

 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato 

nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, 

dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione; 

RAVVISATA la necessità di garantire il servizio di manutenzione impianto ascensore presente nella 

struttura comunale Palazzo di Città; 

 

 

 

 

 



 2 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III°   

 

PREMESSO  

che la ditta OTIS Servizi Srl con sede in Cassina de’ Pecchi (MI) Via Roma, 108 – P.IVA 01729590032 

effettua da tempi remoti, la manutenzione dell’impianto di ascensore del Palazzo di Città, giusto 

Contratto n. OCZ00209; 

che tale contratto è stato riconfermato con una proposta pari a quella precedente e pertanto si 

intende rinnovato a tutto il 31.12.2025, come da preventivo – atti prot. 458 del 09.01.2025; 

RITENUTO opportuno, impegnare le somme, accertata la disponibilità sul CAP. 502 Bilancio 

Pluriennale di Previsione Anno 2023-2025; 

DETERMINA 

Di impegnare la somma di € 2.000,00 occorrenti per il pagamento del servizio, in rate semestrali 

posticipate anno 2025 avente ad oggetto la manutenzione ascensore Palazzo di Città da parte della 

Ditta Otis Servizi Srl con sede in Cassina de’ Pecchi (MI) Via Roma, 108 – P.IVA 01729590032. 

Di impegnare la somma al CAP. 502 IMPE N. 323 del 13.02.2025 

Di disporre la pubblicazione del presente atto, all’Albo Pretorio del Comune. 

                             

     Il Responsabile del Settore III°  

f.to Ing. Guido Bisceglia 

 

 
 
 
 

 Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 
Il Responsabile Del Settore Finanziario 

f.to Dott. Bruno Iorfida 


